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اجتماعی

معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد 

مشارکت بیش از ۳۱ میلیون 
نفر در »پویش ملی سلامت«

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی اعلام کرد: ۳۱ میلیون و ۱۸۲ 
هزار و ۴۵۸ نفر تا ۱۱ دی، در »پویش ملی 
سلامت« در زمینه بیماری های پرفشاری خون 
و دیابت در سطح کشور غربالگری شده اند.
ایرنا، پویش ملی سلامت  به گزارش 
از ۲۰ آبان تا ۱۵ دی در سراسر کشور اجرا 
می شود تا وضعیت افراد بالای ۱۸ سال از 
نظر بیماری های فشارخون و دیابت مورد 
غربالگری قرار گیرد و وزارت بهداشت قصد 
دارد برای همه شرکت کنندگان در این طرح 

ملی پرونده سلامت ایجاد کند.
مطابق اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تاکنون ۳۱ میلیون و ۱۸۲ هزار و ۴۵۸ 
نفر تا ۱۱ دی، در »پویش ملی سلامت« در 
زمینه بیماری های پرفشاری خون و دیابت 
در سطح کشور غربالگری و از این تعداد ۶۱۳ 
هزار و ۷۷۹ نفر با احتمال ابتلا به پرفشاری 
خون و ۳۶۲ هزار و ۸۹۲ نفر با احتمال دیابت 

شدند. شناسایی 
همچنین در ۲۴ ساعت گذشته یک میلیون 
و ۴۵۹ هزار و ۵۰۹ نفر در این پویش غربالگری 
و از این تعداد ۲۵ هزار و ۵۹۰ نفر با احتمال 
پرفشاری خون و ۱۲ هزار و ۷۹۴ نفر با احتمال 

دیابت شناسایی شدند.
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، تاکنون ۶۵ درصد مردان و ۳۵ 
درصد زنان در »پویش ملی سلامت« شرکت 
کرده اند.این میزان بیشترین مشارکت 
مردمی در طول ۲۴ ساعت از آغاز پویش 

تاکنون بوده است.

رئیس دبیرخانه پیگیری و هماهنگی 
مناسب سازی خبر داد

ورود ۱۱۰۰ اتوبوس 
 مناسب سازی شده

به سیستم حمل و نقل
هماهنگی  و  پیگیری  دبیرخانه   رئیس 
مناسب سازی کشور گفت: حدود ۱۱۰۰ 
اتوبوس و ۱۲۰۰ ون مناسب سازی شده تولید 
و به سیستم حمل و نقل عمومی کشور 

تزریق شده است.
غلامرضا رضایی فر در گفت وگو با ایرنا 
درباره اقدامات انجام شده برای تسهیل 
تردد معلولان در سطح شهر اظهار داشت: 
در بحث حمل و نقل عمومی، برای مناسب 
سازی اتوبوس و ون طی دو سال اخیر 
اقداماتی انجام گرفته است؛ برای نمونه 
وزارت کشور، قراردادهایی را برای تامین حدود 
چهار هزار اتوبوس و حدود پنج هزار ون با 

کارخانه های داخلی منعقد کرده است.
وی با بیان اینکه بازدیدهایی از کارخانه 
تولید اتوبوس صورت گرفته است تا برای 
استفاده از معلولان مناسب باشد، توضیح 
داد: اتوبوس ها به این صورت است که 
کف آنها مقداری پایین تر از اتوبوس های 
دیگر است )Low flat( و مقداری تغییر 
سطح می دهد، سطح شیب دار بوده و رمپ 
متحرک دارد؛ جایگاه ویژه توقف ویلچر دارد 
که با تسمه ای ثابت می شود. دو صندلی 
برای جایگاه ویژه نابینایان دارد که با خطوط 
بریل برجسته سازی شده که بتوانند آن را 

تشخیص دهند.
وی خاطرنشان کرد: این اتوبوس ها مجهز 
به سیستم های دیداری و شنیداری هستند 
که گاهی در اتوبوس های دیگر حذف می 
شوند. سیستم شنیداری برای نابینایان و 
سیستم های دیداری برای ناشنوایان است. 
تمام این نکات در حد استاندارد در این 
اتوبوس ها دیده شده است. اما تعداد این 
اتوبوس ها نسبت به نیاز برای کل کشور، 
کم است. حال باید پایانه ها مناسب سازی 
شود.رئیس دبیرخانه پیگیری و هماهنگی 
مناسب سازی کشور گفت: برای استفاده 
افراد دارای معلولیت از مترو، همه ایستگاه 
ها باید مناسب سازی شوند در غیر این 
صورت مناسب سازی یک سوم ایستگاه های 

مترو کارآیی ندارد.
رضایی فر با بیان اینکه در بحث حمل و نقل 
عمومی مشکل زیاد داریم، افزود: در بحث 
مترو در تهران، حدود یک سوم ایستگاه 
های مترو مناسب سازی شده است. از ۱۵۰ 
ایستگاه، ۴۷ ایستگاه مترو مناسب سازی 
شده اما این میزان کارآرایی لازم را ندارد زیرا 
وقتی وارد یک ایستگاه مناسب سازی شده 
می شوید، چند ایستگاه بعد باید پیاده شوید 

که شاید مناسب سازی نشده باشد.
وی با تاکید بر اینکه اگر تمام ایستگاه ها 
مناسب سازی نباشد، افراد دارای معلولیت 
در عمل نمی توانند از آن استفاده کنند، 
افزود: این در حالیست که ایستگاه های 
مترو اکنون در حال ساخت هستند و اینطور 
نیست که در قدیم اینگونه ساخته شده و از 

مناسب سازی غفلت شده است.
این مسئول تاکید کرد: اصول مناسب سازی 
باید در ساخت و ساز و احداث مترو رعایت 
شود که همه بتوانند به صورت یکسان از 

امکان تردد با مترو استفاده کنند.
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در گفت و گو با  »ایران« درباره  راه های کاهش اثرات آلودگی هوا عنوان شد

ماسک مناسب انتخاب کنید 

یک فوق تخصص ریه با اعلام اینکه 
ماسک های جراحی و سه لایه معمولی 
کاربرد مطلوبی در آلودگی هوا ندارند، 
عنوان کرد: بهترین نوع ماسک برای 
-N95 روزهای آلودگی هوا ماسک های
FFP2-KN95 است که سبب جلوگیری 

از ورود ذرات معلق به بدن افراد 
می شود و بهتر است که فیلتر دار 
 باشد تا نفس کشیدن را برای افراد 

راحت تر کند. 
دکتر حانیه راجی دانشیار دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپوراهواز 
در گفت وگو با »ایران« در خصوص 
استفاده از بهترین ماسک در زمان 
آلودگی هوا عنوان کرد: توصیه همه 
متخصصان در زمان آلودگی هوا 
 این است که شهروندانی که دچار 
بیماری های قلبی و ریوی هستند، 
سالمندان، خانم های باردار و کودکان 
حدالامکان از محیط آلوده وحضور 
در هوای باز خودداری کنند اما نمی 
توان این نسخه را برای همه مردم 
پیچید چرا که بسیاری از افراد برای 
امرار معاش و حضور در جایگاه شغلی 
شان مجبور به تردد در اماکن عمومی 
هستند و همین امر سبب می شود 
ریه این افراد تحت تاثیر آلودگی ها 

دچار مشکلاتی شود. 
به گفته این متخصص استفاده از 

ماسک در هوای آلوده می تواند کمک 
کننده باشد اما اینکه چه ماسکی 
استفاده شود بسیار اهمیت دارد چرا 
که استفاده از ماسک هایی که به 
اصطلاح ماسک جراحی نام دارند، 
نمی تواند مانعی برای ورود ذرات 

آلاینده به ریه افراد شود.
 دکترراجی با اشاره به اینکه ماسک های 
جراحی بیشتر برای جلوگیری از 
ورود ذرات بزرگ به بدن استفاده 
می شوند، گفت: این نوع ماسک 
برای ذرات آلاینده که می تواند چند 
میکرون باشد خیلی موثر نیست به 
ویژه اینکه نوع قرارگیری ماسک روی 
صورت افراد به طوری است که به 
راحتی از گوشه و کنار آن ذرات وارد 

بینی و دهان می شود. 
وی افزود: ماسک هایی که می تواند 
در شرایط آلودگی هوا مورد استفاده 
قرار گیرند و موثر واقع شوند شامل 
KN95 ،N95 و FFP2 است. البته ناگفته 

نماند این ماسک ها نیز بر اساس 
طبیعت ساختشان می تواند مانعی 
برای ورود برخی از ذرات همچون 
بایوآلرژن ها و ذرات غبارها که کمتر 
از دو و نیم تا پنج میکرون هستند و 
به عنوان ریز گرد شناخته می شوند، 
باشد. دیگر موارد استفاده این ماسک 
ها برای مواد شیمیایی که بر پایه نفت 

و روغن است، صدق می کند. 
این فوق تخصص ریه با اشاره به 
اینکه ماسک های N  خیلی در برابر 
مواد شیمیایی بر پایه روغن و نفت 
موثر نیست، عنوان کرد: برای این 
نوع از آلاینده های شیمیایی باید 
 از ماسک های  FFP2 استفاده شود.

می تواند برای    N  ماسک های 
آلایندگی های هوا موثر باشد و عددی 
هم که کنار آن نوشته می شود مثلا 
۹۵ میزان تاثیرگذاری آن در برابر 
آلودگی است به این معنا که تا ۹۵ 
درصد احتمال ورود آلودگی به بدن 

فرد را کاهش می دهد. 
های ماسک  اینکه  بیان  با  وی 
هم در نوع فیلتر دار و بدون    N

 فیلتر در بازار موجود است، گفت: 
ماسک هایی که فیلتر دارند اجازه 
می دهد که هوای بازدم به بیرون 
ماسک منتقل شود که بخصوص 
 افرادی که دارای تنگی نفس هستند،
 می توانند هوای بازدم را به بیرون 
از ماسک منتقل کنند و همین امر 
سبب می شود که راحت تر نفس 
بکشند در مورد ویروس کرونا توصیه 
می کردیم که فیلتردار استفاده 
به  افراد  بازدم نفس  تا  نکنند 
بیرون منتقل نشود اما در خصوص 
 آلودگی هوا توصیه ها بر استفاده از 

ماسک های فیلتردار است. 

 نوع تغذیه در کاهش
 اثرات آلودگی هوا موثر است

ینکه  ا ص  خصو ر  د جی  ا ر کتر د
تواند سبب  آیا تغذیه هم می 
کاهش اثرات آلودگی هوا دربدن 
 : شت ا د ر  ظها ا  ، شد با د  ا فر  ا
آلاینده ها تنوع بسیاری دارند و هنگامی 
 که وارد بدن می شوند همچون
های  آلاینده  و   CO-SO -NO2 -SO2  
شیمیایی و ... آنچه که در قدم اول 
موثر است، شست و شوی دهان، بینی 
و صورت است تا مسیر مجاری تنفسی 

تمیز شود و ذراتی که در این بخش 
ها نشسته از بین برود بعد از آن می 
توانیم سراغ برخی مواد غذایی برویم 
که به عنوان آنتی اکسیدان  شناخته 
می شوند و در بدن افراد برای بالا 

بردن سطح ایمنی موثر است.
وی تاکید کرد: در شرایطی که افراد 
در معرض آلودگی هوا قرار دارند 
باید استفاده از سبزیجات و میوه 
ها را افزایش دهند. مصرف شیر در 
روزهای آلودگی هوا هم  می تواند 
سبب کاهش جذب بعضی از مواد 
آلاینده مانند سرب در بدن شود و 

عوارض آلودگی را کاهش دهد. 
دانشیار دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپوراهواز در خصوص تاثیر آلودگی 
هوا بر بدن کودکان هم گفت: کودکان 
به دلیل تنفس های تند و سریعی 
که دارند در زمان آلودگی هوا بیشتر 
درمعرض آسیب قرار می گیرند و 
جزو گروه های پر خطر تلقی می 
 شوند به طوری که تداوم آلودگی هوا 
می تواند سبب کاهش ظرفیت 
ریه این کودکان در بزرگسالی شود. 
عوارض آلودگی هوا فقط مختص 
گروه های حساس جامعه نیست. 
آلودگی هوا در تمام ارگان های بدن 
تاثیرگذار است اما مشکلات قلبی 
عروقی و ریوی یکی از شایع ترین 
عوارض آلودگی هوا در افراد است. 
حضور طولانی مدت در آلودگی هوا می 
تواند سبب بروز بیماری های تنفسی 
همچون آسم شود. شیوع آسم ۵تا ۱۰ 
درصد در جامعه است و تداوم آلودگی 
هوا می تواند سبب افزایش بروز و 

شیوع بیماری شود. 

 تشکر و تقدیر تشکل های فرهنگیان
 از رئیس جمهور به دلیل اجرای طرح رتبه بندی

 اجرای رتبه بندی، تحولی اساسی در کیفیت خروجی
 آموزش و پرورش ایجاد  می کند

تشکل های فرهنگیان کشور طی نامه ای به رئیس جمهور به دلیل حمایت از طرح 
رتبه بندی تقدیر و تشکر کردند.

به گزارش  روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش،  در بخشی از این نامه که به امضای 
۱۲ تشکل اصلی فرهنگیان کشور رسیده، آمده است: سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش مبتنی بر فلسفه و آموزه های تعلیم و تربیت اسلامی طی مراحل پژوهشی 
و کارشناسی در مراجع سیاست گذاری تدوین شد و در سال ۱۳۹۰ به تصویب رسید 
و به دولت وقت جهت اجرا ابلاغ شد و رهبری معظم انقلاب بر اجرای آن بارها 
تاکید نمودند تا  شاکله و  هویت کودکان و نوجوانان این کشور با ساختار فطرت 
الهی، تکوین  و تعالی یابد و با ایمان و عمل صالح، زندگی را معنا ببخشند و مدرسه 
با بهره گرفتن از معلمین فرهیخته و با انگیزه و تعامل نهاد خانواده و حمایت دولت 

و سایر نهادها زمینه رشد فطری آنها را فراهم سازد.
 مستحضر می باشید که سند تحول بنیادین بر ارتقای مقام و منزلت معلم که عنصر 
اصلی تربیت می باشد تاکید دارد . همگان اذعان دارند که در این میدان بزرگ 
تربیتی، معلمان رکن رکین آن بوده که با تلاش مجاهدانه و مخلصانه نقش آفرینی 
می نمایند و لازم است مسائل مربوط به رشد و ارتقای جایگاه این قشر فرهیخته 

با جدیت تمام پیگیری گردد .
در ادامه این نامه آمده است: رتبه بندی در معنا بخشی به فعالیت تخصصی و 
حرفه ای معلمان و افزایش بهره وری مدرسه تاثیر بسزا دارد، با اینکه در برنامه ششم 
توسعه به دولت قبل تکلیف شده بود اما با اولویت قائل نشدن به آموزش و پرورش 
و پس از سال ها توقف، سرانجام در دولت سیزدهم و با عملی شدن وعده جنابعالی 
به فرهنگیان به اجرا درآمد و سهم مناسبی از بودجه کشور نیز به این امر مهم 
تخصیص داده شد. درود خدا و دعای خیر هزاران معلم فرزانه نثار حضرتعالی که 
با حمایت و پیگیری مجدانه موجبات عملیاتی شدن این هدف از طریق اجرای 
نظام رتبه بندی فرهنگیان را فراهم آوردید و یکی دیگر از برنامه های راهبردی نظام 
را با همتی انقلابی، عملیاتی نمودید. با اجرای رتبه بندی در مجموع انگیزه های 
اجتماعی و فرهنگی هزاران معلم دل سوخته ارتقا یافت و حضور آنان در کلاس های 

درس جلوه ای دیگر به خود گرفت.
در این نامه اعلام شده است: بدیهی است استمرار ساز کار دقیق اجرای رتبه بندی 
پس از رفع برخی کاستی ها و اصلاح آئین نامه و استقرار کامل آن در نظام تعلیم 
و تربیت جمهوری اسلامی می تواند تحولی اساسی در کیفیت خروجی آموزش و 

پرورش ایجاد نماید.
اعضای تشکل های فرهنگیان بر خود لازم می بینند از حضرتعالی به واسطه حمایت 
جانانه از اجرای رتبه بندی و تامین و تخصیص منابع مالی آن با وجود مشکلات 
اقتصادی کشور در وضعیت تحریم های ظالمانه تشکر و تقدیر نموده و از عزیزانی 
که در دولت و مجلس برای اجرای این طرح ارزشمند مساعدت داشته خصوصا 
وزرای آموزش و پرورش دولت سیزدهم و مدیران ستادی و استانی و هیئت های 
ممیزی قدردانی می نماییم و از اهتمام وزیر فرهیخته آموزش و پرورش جناب آقای 
دکتر صحرایی در فرایند رسیدگی دقیق به اعتراض تعداد زیادی از معلمان و اعمال 

نتایج آن سپاسگزاریم.
تشکل های فرهنگیان که این نامه را امضا کرده اند عبارتند از  : جمعیت اسلامی 
فرهنگیان، جامعه اسلامی فرهنگیان،کانون تربیت اسلامی، جمعیت فرهنگیان 
جوان، کنگره معلمان انقلاب اسلامی، جمعیت فرهنگیان جهادی، کانون 
 مدارس اسلامی، کانون فرهنگیان شاهد و ایثارگر، شبکه معلمان ایران، انجمن 
دانش آموختگان دانشگاه فرهنگیان،جمعیت معلمان و فرهیختگان ایران اسلامی، 

گروه معلمین فکور.

معاون وزیر بهداشت خبر داد

 بهره برداری از ۲۷۰۰ طرح بهداشتی، درمانی و آموزشی
 در دولت سیزدهم

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون تلاش های مستمری برای برنامه ریزی، نظارت 
و کمک به طرح ها و تأمین منابع اعتباری مورد نیاز انجام شده که نتیجه آن 
تکمیل، تحویل، افتتاح و بهره برداری بیش از ۲۷۰۰ طرح درمانی، بهداشتی و 

آموزشی بوده است.
به گزارش ایرنا، بهروز رحیمی اظهار داشت: از مهم ترین اهداف و رسالت کلان 
وزارت بهداشت توسعه زیرساخت های بهداشت و درمان همچنین از مهمترین 
دغدغه های دولت مردمی سیزدهم، تسریع در روند پیشرفت و اتمام طرح های 
نیمه کاره عمرانی به خصوص حوزه بهداشت و درمان است.وی با بیان اینکه این 
اقدامات از نظر پراکندگی در سطح کشور و تنوع طرح ها به لحاظ نیازمندی ها و 
روند پیشرفت، اقدامی در خور و قابل توجه است، افزود: نتیجه این تلاش ها را 
می توان در بیانات نوروزی رهبر معظم انقلاب در مشهد مقدس و اعلام رضایت 
ایشان از خدمات حوزه بهداشت و درمان مردم و به ویژه حوزه بیمارستان سازی 

کرد. مشاهده 

ح درمانی با ظرفیت بیش از 1۶ هزار تخت بیمارستانی افتتاح ۵۲۰ طر
رحیمی خاطرنشان کرد: با وجود کمبود منابع مالی و هزینه های سنگین ساخت 
و ساز در این دولت تعداد ۵۲۰ طرح درمانی با ظرفیت بیش از ۱۶ هزار تخت 
بیمارستانی در قالب طرح احداث، تکمیل، توسعه و بهسازی تخت های بیمارستانی 
و طرح های تحول نظام سلامت شامل توسعه و بهسازی بخش اورژانس، بهسازی و 
توسعه بلوک های زایمانی، احداث کلینیک های ویژه و غیره تکمیل و به بهره برداری 

است. رسیده 
وی اضافه کرد: با افزایش ظرفیت پذیرش دانشجویان علوم پزشکی بر اساس مصوبه 
مجلس شورای اسلامی، از ابتدای دولت تاکنون تعداد ۱۱۵ طرح آموزشی، کمک 
آموزشی، فرهنگی، رفاهی در این حوزه با زیربنای بیش از ۲۶۰ هزار مترمربع افتتاح 
شد.معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت گفت: ارتقای زیرساخت های 
شبکه بهداشت و توزیع عادلانه خدمات بهداشتی به ویژه در مناطق محروم، مرزی، 
روستایی و حاشیه شهرها همیشه مورد تاکید رهبر انقلاب بوده و از ابتدای دولت 
مردمی تاکنون بالغ بر ۲ هزار طرح بهداشتی با زیربنای حدود ۶۵۰ هزار مترمربع 

در سراسر کشور احداث و به بهره برداری رسیده است.
رحیمی تصریح کرد: با توجه به لزوم جهاد تبیین و اطلاع رسانی در مورد خدمات 
انجام شده برای مردم، مصادف با ایام ولادت حضرت فاطمه الزهرا )س( »نمایشگاه 
دستاوردهای توسعه زیرساخت های فیزیکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی« از ۱۱ تا ۲۰ دی  ۱۴۰۲ در ستاد این وزارتخانه برگزار می شود.

سخنگوی شهرداری تهران اعلام کرد 

ساماندهی کودکان کار، دستور کار نشست قرارگاه اجتماعی پایتخت 
سخنگوی شهرداری تهران بر ساماندهی 
کودکان کار و خیابانی تاکید کرد و گفت: این 
اقدام، مهم ترین دستور کار نشست قرارگاه 

اجتماعی پایتخت بود.
به گزارش ایسنا، عبدالمطهر محمدخانی 
با بیان اینکه مهم ترین دستور کار  نشست 
قرارگاه اجتماعی پایتخت موضوع ساماندهی 
کودکان کار بود، اوضاع کودکان کار را در سطح 
جامعه واقعا دردآور دانست و افزود: چه 
کودکانی که بوسیله مافیای زباله مورد استثمار 
قرار می گیرند، چه آنهایی که سر چهارراه ها و 
در خیابان ها کار می کنند؛ اعم از کودکانی که 
واقعا نیازمندند و یا کودکانی که توسط مافیا 
به کارگرفته شده اند  نیازمند رسیدگی و امداد 

فوری هستند.
سخنگوی شهرداری تهران، اضطرار موضوع را 
دلیل ورود قرارگاه اجتماعی به حوزه ساماندهی 
کودکان کار و خیابان عنوان کرد و ادامه داد: در 
این نشست نمایندگانی از دستگاه های مختلف 

اعم از پلیس، دستگاه قضایی، بهزیستی، 
دانشگاه های علوم پزشکی و فرماندار تهران 

داشتند. حضور 
محمدخانی با بیان اینکه در هفته های گذشته 
ساماندهی کودکان کار با همراهی دستگاه های 
ذی ربط به صورت آزمایشی آغاز شده است، 
تأکید کرد: در روزهای گذشته ده ها کودک 
بی گناهی که در خیابان ها به کار گرفته شده  

بودند، ساماندهی شدند.
وی گسل اختیارات میان شهرداری تهران و 
وزارت صمت در حوزه مراکز خرید و فروش 
غیرمجاز ضایعات را یکی از بسترهای اصلی 
استثمار کودکان کار دانست و افزود: حل  و 
فصل این موضوعات و برخورد با این شبکه ها 
برای ساماندهی این کودکان بی گناه ضروری 

. ست ا
سخنگوی شهرداری تهران موضوع مددکاری، 
حمایت از خانواده و فراهم کردن کمپ های 
نگهداری و مهارت آموزی کودکان را از دیگر 

موضوعات مهم دانست که در دستور کار 
قرارگاه اجتماعی است و اظهارکرد: نباید 
ی  د قتصا ا ی  یت ها حما و  گی  سید ر ز  ا
این حوزه  از خانواده های آسیب دیده در 

 غفلت کرد.
محمدخانی ساماندهی کودکان کار و خیابان 
را بدون همراهی گروه های مردمی و سمن ها 
ناممکن دانست و گفت: طبیعتا رسانه ها 
می توانند در فرهنگ سازی و همراه کردن مردم 
برای حمایت از این طرح و ساماندهی کودکان 
کار و خیابان بسیار اثرگذار باشند. ضمن اینکه 
همین هم افزایی و تشریک مساعی میان 
دستگاه های متولی در قرارگاه اجتماعی نیز 
می تواند نویدبخش خدمتگزاری و روزهای 

خوب پیش رو باشد.
سخنگوی شهرداری پایتخت تاکید کرد: 
کودکان کار فاقد سرپرست مؤثر که فاقد 
صاحب صلاحیت  سرپرست  یا  خانواده 
هستند، توسط بهزیستی نگهداری می شوند.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده دیروز - ۱۱ دی ماه - در آستانه ولادت 
حضرت فاطمه زهرا )س( و روز گرامیداشت مقام زن از خبرگزاری جمهوری اسلامی 

)ایرنا( بازدید کرد.
به گزارش ایرنا، »انسیه خزعلی« با همراهی علی نادری مدیرعامل سازمان خبرگزاری 
جمهوری اسلامی از بخش های مختلف این سازمان خبری بازدید کرد و در جشن میلاد 
حضرت زهرا )س( حضور یافت.وی در جریان بازدید از بخش های مختلف خبرگزاری 
با سردبیران، دبیران و خبرنگاران حوزه های مختلف به گفت و گو پرداخت و در جریان 

روند فعالیت های خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.

مدیرکل امور تربیتی و سلامت روان وزارت آموزش و پرورش از اجرای غربالگری سلامت 
روان برای نخستین بار در پایه های اول، دوم و پنجم ابتدایی و هفتم، هشتم و دهم 

متوسطه با حضور ۷۰ هزار رابط مشاور در مدارس خبر داد.
امیر تجلی نیا در حاشیه جلسه همکاری وزارت بهداشت و آموزش و پرورش با عنوان 
محوریت برنامه سلامت روان ) برنامه نماد و سراج( ویژه ضابطین و مشاوران آموزش و 
پرورش در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود:  ۷۰ هزار رابط مشاور در مدارس داوطلب 
شدند که غربالگری سلامت روان پایه های یاد شده را انجام دهند و اکنون این طرح با 

همکاری وزارت بهداشت آغاز شده است.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی  و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: با مصوبات جدید مجلس شورای اسلامی معلمین آموزش ابتدایی مدارس 

غیردولتی با ۲۵ ساعت کار می توانند از تمامی مزایای قانون کار و بیمه بهره ببرند.
به گزارش از سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش، احمد محمودزاده با اشاره به مصوبات مجلس شورای اسلامی و اهتمام 
نمایندگان مجلس، اظهارداشت: نقطه طلایی مصوبات مجلس شورای اسلامی که در ۱۷ 
بند صورت پذیرفت توجه به حقوق و بیمه معلمین مدارس غیردولتی بود که بعضا در این 
مورد در حق آنها و زحماتی که در کلاس درس متقبل می شدند اجحاف صورت می گرفت. 

حضور معاون رئیس جمهور در جشن 
میلاد حضرت زهرا)س( در ایرنا

 آغاز غربالگری سلامت روان
 دانش آموزان

بهره گیری معلمین آموزش ابتدایی 
مدارس غیردولتی  از مزایای قانون کار

گزارش خبری

محدثه جعفری 
خبرنگار

مرور


